
Ser børn i Gaza USA som et
frihedens tempel og et håbets
fyrtårn?
Her  ved  dagens  slutning  er  USA’s  præsident  Joe  Biden  og
republikanerne  i  Repræsentanternes  Hus,  anført  af  husets
formand, Mike Johnson, låst fast i en grim omfavnelse, hvor de
ikke tilbyder de amerikanske vælgere andet end den dårlige
vittighed med at knuse demokratiet for at stoppe angiveligt
voldelige,  antisemitiske  demonstranter.  Alligevel  er  dette,
hvad  der  følger  med  sidste  uges  beslutning  om  at  smide
yderligere 95 milliarder dollars i militært isenkram i gryden,
med en statsgæld på 34 billioner dollars, der hurtigt er på
vej mod problemer, og med en militarisering af økonomien og
den politiske meningsdannelse.

I sidste uge startede Johnson det bizarre komediespil ved at
rejse op til Columbia University i New York for at optræde
foran studerende, provokere dem og sørge for sociale medier og
fotos til nedværdigelse af befolkningen. I dag talte Biden til
amerikanerne  og  prædikede  om  at  beskytte  fredelige
demonstrationer, men være nødt til at stoppe de voldelige –
selv  om  den  eneste  vold  er  kommet  fra  demonstranternes
modstandere. Mens han talte, var lejren ved UCLA, som netop
var blevet overfaldet af bøller, ved at blive lukket ned af
politiet – det samme politi, som dagen før ikke havde stoppet
overfaldene, mens de fandt sted, og som ikke engang havde
forsøgt at anholde nogen af overfaldsmændene.

Alligevel truer demonstranternes handlinger, mest synligt på
dusinvis af amerikanske universiteter, med at få amerikanske
borgere til endelig at spørge: Hvorfor fører vi krig? Hvorfor
skrumper fremtidsudsigterne for mine børn? Hvad sker der, hvis
dollaren kollapser? Hvorfor fører Kina ikke krig, men kommer
os i forkøbet med projekter inden for den fysiske økonomi?
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Uanset om nogen bestemt demonstrant var nået langt ned ad den
vej i sine egne tanker indtil nu, blot det at rejse sig og
sige “nej” til massemord genindfører det længe udskældte og
forsømte moralbegreb i landets offentlige debat. Noget gik
tabt, da Dr. King blev myrdet i 1968, og anti-krigsbevægelsen
gik i opløsning. At stå op, og så blive stående, udgør en
trussel om et udbrud af offentlig fornuft.

I  går  holdt  palæstinensiske  læger,  sygeplejersker,
sundhedspersonale og børn en pause, efter alt det de har været
udsat  for,  og  sendte  en  besked  til  de  protesterende
amerikanske  studerende,  hvor  de  takkede  dem  for  blot  at
anerkende, at de er mennesker, og at de har lidt. CNN citerede
Dr. Saad Abu Sharban for at sige, at han var “overlykkelig”
over billederne af demonstranter i andre lande. Han sagde, at
det betød, “at der rundt om i verden er mennesker, som ved
hvad der sker her i Gazastriben lige nu.” Børn talte til
kameraet og takkede personligt de studerende på Columbia og
andre amerikanske skoler. En af mødrene, Nadia Al-Dibs, sagde
til CNN: “Arabiske befolkninger har været ligeglade med os,
mens studerende på amerikanske universiteter har følt med os,
har følt det blod, der flyder fra os, vores bygninger, der
bliver ramt, og vores børn, hvis liv bliver ødelagt … tusind
tak til dem.”

At en undertrykt befolkning får et glimt af amerikanere, der
rent faktisk handler ud fra en moralsk impuls, antyder både,
hvor smerteligt længe USA har vandret i ørkenen, og hvordan
det svage lys fra USA som “frihedens tempel og håbets fyrtårn”
for verden måske alligevel kan vækkes til live.

Den mest direkte måde at puste til de svage flammer på er at
forankre sådanne håb i det, der altid har været grundlaget for
jøder og muslimer, overlevende fra nazismen og Nakba, til at
erobre ørkenen, LaRouches “Oase-Plan” – masser af ferskvand
til vandingsprojekter, der kan gøre ørkenen grøn, masser af
uddannelse og jobs til israelere og palæstinensere – samt hele
regionens  arabiske  befolkning  –  så  de  kan  forsørge  deres
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familier  uden  at  begære  deres  naboers  land.  Et  så  stort
potentiale, at selv nogle vestlige banker kan blive reddet fra
deres fremskredne spekulationssygdom.

Men  demonstranterne  har  brug  for  “Oase-planen”  for  at
overliste provokatørerne; dem der vil forsøge at forvandle
frustration til vold. Amerikanerne har brug for den for at
undgå at blive til rivaliserende bander, der skændes om, hvem
der bedst kan foregive at forsvare jøderne mod alle de ikke-
angreb. Politikerne har desperat brug for det, da de presses
mere  og  mere  til  at  forsvare  en  politistat,  fordi  den
økonomiske  kræft  bliver  ved  med  at  kræve  det.

Og hvis palæstinensiske børn, som har en dag, hvor de ser
amerikanere  forsvare  et  moralsk  princip,  bidrager  til  at
hjælpe amerikanerne med at genvinde deres identitet, vil det
være  et  resultat  af  kræfter,  som  er  mere  i  kontakt  med
virkeligheden  end  noget,  Joe  Biden-Mike  Johnson-showet  vil
fremvise.
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